
 1 

                   На 4 листах 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания Закупочной комиссии по рассмотрению единственной заявки  

открытого запроса котировок в электронной форме 

 
 

г. Екатеринбург                                                                                                  «24» апреля 2025 года  
 

Открытый запрос котировок в электронной форме: на право заключения догово-

ра на поставку дезинфицирующих и антисептических средств (далее-продукция) (ГП 

540256 от 21.04.2025). 

 

Способ закупки (включая форму закупки и дополнительные элементы закупки): одно-

этапный, открытый запрос котировок в электронной форме без предквалификационного от-

бора. 

 

Извещение о проведении открытого запроса котировок в электронной форме  

от 21.04.2025 №1 размещено 21 апреля 2025 года: 

1) на электронной торговой площадке общество с ограниченной ответственностью 

«Электронная торговая площадка ГПБ» (электронная торговая площадка Газпромбанка (ЭТП 

ГПБ)). 

Адрес электронной торговой площадки в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» – https://etp.gpb.ru; 

2) на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – npoa.ru. 

 

Закупка размещена в соответствии с Положением о закупке в редакции с изменения-

ми, утвержденными решением наблюдательного совета Госкорпорации «Роскосмос» от 

09.06.2021 №47-НС, от 11.07.2022 №55-НС, от 13.09.2022 №56-НС, от 23.12.2022 №62-НС, от 

26 декабря 2023 г. №75-НС, от 27 декабря 2024 г. №92-НС (далее – Положение о закупке). 

 

Заказчик: АО «НПО автоматики» (ИНН 6685066917 / КПП 668501001).  

 

Открытие доступа к поданным заявкам в электронной форме на участие в открытом 

запросе котировок в электронной форме на поставку продукции для АО «НПО автоматики» 

состоялось 24.04.2025 после 08:30 часов (время местное) посредством программных  

и технических средств ЭТП. Протокол по процедуре открытия доступа по проведению от-

крытого запроса котировок в электронной форме не составляется в соответствии с п.15.7.2 

Положения о закупке. 

 

Рассмотрение единственной заявки проводится закупочной комиссией 24.04.2025 

в 14:30 часов (время местное) по адресу: 620075, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 145. 

 

Сведения о закупочной комиссии: 

Состав закупочной комиссии утвержден в соответствии с приказом АО «НПО автома-

тики» от 11.10.2023 №652, в редакции с изменениями Приказа от 21.11.2024 №739. В заседа-

нии закупочной комиссии приняло участие 4 (четыре) члена закупочной комиссии, в соот-

ветствии с пунктами 3.3, 3.11 Положения о закупочной комиссии АО «НПО автоматики» 

утвержденного приказом АО «НПО автоматики» от 11.10.2023 №653, кворум для принятия 

решения имеется, закупочная комиссия правомочна. 

 

Повестка дня: 
№1 Сведения о закупке. 

№2 Рассмотрение единственной заявки на участие в открытом запросе котировок  

в электронной форме и привлечение к работе Закупочной комиссии экспертов. 

https://etp.gpb.ru/


 2 

№3 Принятие решения по итогам рассмотрения заявки. 

 

По вопросу № 1: 

1. Сведения о закупке: 

1.1. Предмет договора: поставка дезинфицирующих и антисептических средств, 

в количестве: 953 штуки, 579 упаковок. 

1.2. Начальная (максимальная) цена договора: 825 143 (восемьсот двадцать пять 

тысяч сто сорок три) рубля 61 копейка, включая все налоги, сборы и обязательные платежи. 

НДС в сумме 109 106,19 рублей. 
1.3. Место поставки продукции: г. Екатеринбург, ул. Малышева, 84. 
1.4. Срок исполнения договора: В соответствии с пунктом 3.1 проекта договора,  

поставка осуществляется партиями по заявкам Заказчика в течении 5 рабочих дней с момента 

подачи заявки. 

 

По вопросу №2: 
2.1. В срок с 21.04.2025 года по 24.04.2025 года до 08:30 часов (время местное) 

в адрес Заказчика поступила 1 (Одна) заявка на участие в открытом запросе котировок. Све-

дения о заявке Участника приведены в таблице 1 
 

Таблица 1 

Поданные заявки: 

№ заявки 1 

Участник процедуры закупки Участник № 1 

Дата подачи заявки 23.04.2025 

Время подачи заявки 15:58 часов  

Цена договора 757 410,00 руб., в т.ч. НДС 20% - 66 085,00 руб. и НДС 

10% - 32 809,09 руб. 

 

2.2 В соответствии с подразделом 11.6 Положения о закупке привлечены эксперты. 

Заключение экспертов принято закупочной комиссий. Заявка участника процедуры закупки 

рассмотрена Закупочной комиссией. Результаты рассмотрения заявки с учетом мнения экс-

пертов отражены в таблице 2. 
 

Таблица 2 

Наименование 

Участника про-

цедуры  

закупки 

Основания для решения 

Документы/Участник процедуры 

 закупки 

соответствуют/ не соответствуют  

предъявленным требованиям 

Решение о до-

пуске к уча-

стию в закуп-

ке 

Результа-

ты голо-

сования 

Закупоч-

ной ко-

миссии 

Участник № 1 Заявка и Участник процедуры закупки не 

соответствуют требованиям Извещения о 

закупке (п.15.8.2 Положения о закупке). 

В соответствии с подпунктами 5.6.3, 5.6.4 

раздела 5 Извещения о закупке Заявки пода-

ются посредством функционала ЭТП и подпи-

сываются ЭП лица, имеющего право действо-

вать от имени участника процедуры закупки. 

Заявка должна содержать полный комплект 

документов, определенный в приложении № 2 

и информационной карте извещения о закупке. 

В соответствии с п.5 Требований к содер-

жанию, форме, оформлению и составу заявки 

(приложение №2 к информационной карте из-

вещения о проведении закупки) участник за-

купки должен предоставить копию документа, 

Отклонить За: 4 (Четыре) 

голоса 

Против: 0 

(ноль) голо-

сов 

Воздержа-

лось: 0 (Нет) 

голосов 



 3 

подтверждающего полномочия лица на осу-

ществление действий от имени участника про-

цедуры закупки – юридического лица (копия 

решения о назначении или об избрании физи-

ческого лица на должность, в соответствии с 

которыми такое физическое лицо обладает 

правом действовать от имени участника про-

цедуры закупки без доверенности). В случае 

если от имени участника процедуры закупки 

действует иное лицо, заявка должна содержать 

также копию доверенности на осуществление 

действий от имени участника процедуры за-

купки, оформленную в соответствии с законо-

дательством. В случае если указанная дове-

ренность подписана лицом, уполномоченным 

руководителем, заявка должна содержать так-

же копию документа, подтверждающего пол-

номочия такого лица.  

Заявка подана и подписана ЭП Шапова-

лова В.С. с приложением МЧД в формате 

XML, подписанной в формате SIG, сформиро-

ванной в информационной системе 

zakupki.gov.ru ГИС ЕИС, указывающей на 

полномочия в отношениях, регулируемых за-

конодательством о закупках.  При этом Заказ-

чик не является участником правоотношений 

информационной системы zakupki.gov.ru ГИС 

ЕИС. Информационная система ФНС России 

не подтверждает полномочия (сведения о до-

веренности) на осуществление действий от 

имени участника процедуры закупки. ФГИС 

ЕСИА указывает на дайджест от контента, ко-

торый не совпадает с указанным в подписан-

ных атрибутах. 

Таким образом, в составе заявки не 

предоставлен документ, подтверждающий 

полномочия лица на осуществление действий 

от имени участника процедуры закупки. 

В соответствие с п.15.8.3 Положения о за-

купке заявка участника процедуры закупки 

признаётся не соответствующей требованиям 

заказчика на основании пп.15.8.5(1) Положе-

ния о закупке (непредставление в составе за-

явки документов и сведений, предусмотрен-

ных извещением о проведении закупки; нару-

шение требований извещения о проведении 

закупки к содержанию и оформлению заявки) 

и не участвует в дальнейшей процедуре закуп-

ки. 

 

По вопросу №3:  

Принятое Закупочной комиссией решение: 

- в соответствие с п.п.15.8.4(6), п.п.15.8.7 Положения о закупке отказать в допуске (от-

клонить) Участника №1 процедуры закупки к участию в закупке на основании п.п.15.8.5(1) 

Положения о закупке (непредставление в составе заявки документов и сведений, предусмот-

ренных извещением о проведении закупки; нарушение требований извещения о проведении 

закупки к содержанию и оформлению заявки); 

- в соответствии с пп.11.9.1(7), п.15.7.9 Положения о закупке признать запрос котиро-

вок несостоявшимся, т.к. по результатам рассмотрения заявки, поданной на конкурентную 



 4 

процедуру закупки, принято решение о признании поданной заявки несоответствующей тре-

бованиям извещения о проведения закупки; 

- в соответствии с п.11.9.4 Положения о закупке рекомендовать Заказчику: 

а) принять решение о проведении повторной закупки; 

б) осуществить закупку у единственного поставщика по основанию, предусмотренно-

му в пп.6.6.2 (31) Положения; 

в) отказаться от проведения закупки  

 

Результаты голосования Закупочной комиссии:  

За: 4 (Четыре) человека;    Против: 0 (Нет) человек;    Воздержалось: 0 (Нет) человек. 

 

Настоящий протокол должен быть размещен не позднее чем через 3 (Три) дня со дня 

его подписания: на ЭТП ГПБ, на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – 

npoa.ru. 

Заседание Закупочной комиссии окончено.  

Протокол подписан 25.04.2025 
 

 

 
Протокол на 4 (четырех) листах подписан в установленном порядке всеми членами  

Закупочной комиссии присутствующими на заседании 

 

 

 

 

 


